
Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 
Al presidente del consiglio d’istituto 
Ai genitori/tutori degli/lle alunni/e 
interessati all’iscrizione alla scuola 
dell’infanzia 2024/25 
p.c. Allo staff di Dirigenza 
Al personale docente 
Al personale ATA 
Al DSGA 
All’albo istituzionale 
Sito news 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie ai fini dell’individuazione degli/lle 
alunni/e aspiranti alla frequenza presso la scuola dell'infanzia di questo Istituto per 
l’anno scolastico 2024/25 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTE le domande di iscrizioni alla scuola dell’infanzia pervenute entro i limiti temporali 
stabiliti; 
CONSIDERATI i criteri di accoglimento delle richieste di iscrizione per le sezioni scuola 
dell’infanzia a.s. 2024/25 pubblicati sul sito web dell’Istituto Comprensivo “Boccadifalco 
Tomasi di Lampedusa” giusta delibera n. 146 del 21.12.2023 del Consiglio d’istituto; 
CONSIDERATI i criteri di precedenza nell’ammissione domande di iscrizione Istituto 
Comprensivo “Boccadifalco Tomasi di Lampedusa” A.S. 2024-25 giusta delibera n. 145 
del 21.12.2023 del Consiglio d’istituto; 
VISTE le preferenze espresse dai genitori/tutori in merito alle relative sedi; 
ESAMINATE le domande di iscrizioni pervenute; 
VISTO il decreto posti disponibili iscrizioni scuola dell'infanzia a.s. 2023-2024 prot. 
1838 del 27.02.2024; 

DISPONE 
la pubblicazione, in data odierna, all’Albo fisico dell’Istituzione scolastica plesso “E. Loi”, 
delle graduatorie provvisorie ai fini dell’individuazione degli/lle alunni/e aspiranti alla 
frequenza presso la scuola dell'infanzia di questo Istituto per l’anno scolastico 2024/25. 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo, solo per errori materiali, alla 
Dirigente Scolastica entro quindici giorni dalla data di pubblicazione della 
presente. 
In base al numero dei posti disponibili per ciascun plesso è data facoltà, entro gli stessi 
termini, di richiedere di essere inseriti in graduatoria diversa, ove si pensa possa 
rientrare in base al punteggio assegnato. Tale richiesta dovrà comunque essere fatta 
pervenire entro gli stessi termini, ai fini della formulazione della graduatoria definitiva. 
Considerato che, secondo il DPR n. 81/2009, le sezioni della scuola dell’infanzia in 
presenza di alunni/e disabili con specifiche esigenze formative non possono superare il 
limite numerico di 20, è fatta salva ogni eventuale successiva modifica dei posti 
disponibili, dipendente da motivate necessità di consistenza numerica per classe, in 
rapporto alle esigenze formative degli alunni disabili inseriti. In tal caso, si 
provvederà a darne tempestiva comunicazione all’utenza entro l’inizio 
dell’anno scolastico 2024/2025. 
È fatto divieto di scattare foto agli elenchi, la riproduzione e la diffusione degli stessi per 
mezzo di qualunque canale informatico e non. 
Palermo, 04.03.2024 

La Dirigente Scolastica 
Rosaria Corona 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e 
firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del CAD 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it



		2024-03-04T12:37:02+0100
	ROSARIA CORONA




